
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

 

 

LA RETTRICE  

 

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del 15 novembre 2023 (prot. 314924 del 21 dicembre 2023) con cui il 

Collegio dei Docenti del corso di dottorato in Filologia, Letteratura Italiana, Linguistica ha 

proposto i componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

 

DECRETA 

 

 

 

la nomina della commissione giudicatrice per l’esame finale del corso di dottorato in Filologia, 

Letteratura Italiana, Linguistica, XXXV ciclo, per la candidata e nella composizione sotto 

riportate: 

 

– Serena Carlamaria Crespi - curriculum in Umanistica Digitale in cotutela di tesi con Université 

de Tours con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Marco Biffi   Ordinario – L-FIL-LET/12 – Università di Firenze 

Prof.ssa Elena Pierazzo  Université de Tours 

Prof.ssa Chiara Lastraioli  Université de Tours 

Prof. Marc Smith  École Nationale des Chartes – PSL 

Prof. Vincenzo Caputo  Associato – L-FIL-LET/10 – Università Napoli Federico II 

Prof. Christian Del Vento  Ordinario – L-FIL-LET/10 – Università di Pavia 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Simone Magherini   Ordinario – L-FIL-LET/10 – Università di Firenze 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof. Riccardo Donati   Associato – L-FIL-LET/10 – Università Napoli Federico II 

Prof. Andrea Del Lungo  Sorbonne Université 

Prof.ssa Fatiha Idmhand  Université de Poitiers 

 

La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

             Dott.ssa Maria Orfeo 

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 

 

     

 

         


		2024-01-10T05:03:18+0100


		2024-01-10T10:51:50+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




